
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  
   

 Київ  

13 вересня 2024 року       1590 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

27 вересня 2024 року 

за № 1459/42804 

 

Про затвердження Критеріїв 

оцінювання фізичного розвитку 

дітей віком до 18 років 

 

Відповідно до статті 14 Закону України «Основи законодавства України 

про охорону здоров’я», пункту 20 частини першої статті 8 Закону України «Про 

систему громадського здоров’я», статті 6 Закону України «Про охорону 

дитинства», пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), з метою удосконалення медичної допомоги на засадах 

доказової медицини, 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Критерії оцінювання фізичного розвитку дітей віком до 

18 років, що додаються. 

 

2. Вважати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 13 вересня 2013 року № 802 «Про затвердження Критеріїв 

оцінки фізичного розвитку дітей шкільного віку», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 02 жовтня 2013 року за № 1694/24226. 

 

3. Департаменту громадського здоров’я (Тетяні Скапі) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) опублікування цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації Міністерством 

юстиції України. 



 

 

2 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України − головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр Віктор ЛЯШКО 

 


